que estos correspondieran con las características contratadas y que se encontraban en 
correcto funcionamiento, con lo que no solventa lo observado. 

2023-D-25012-19-1851-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 83,387,735.40 pesos (ochenta y tres millones trescientos ochenta y siete mil 
setecientos treinta y cinco pesos 40/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no demostrar de 
los contratos con números OM-UA-179/2023, OM-UA-221/2023, OM-UA-165/2023, OM-UA-
237/2023, OM-UA-212/2023, OM-UA-164/2023, OM-UA-188/2023 y OM-UA-06/2023, que

[...]

las credenciales de la universidad de los becarios, por lo que no se corroboró que el apoyo de 
becas se realizó a estudiantes de la universidad, con lo que no solventa lo observado. 

2023-D-25012-19-1851-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,965,000.00 pesos (un millón novecientos sesenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, debido a que no se proporcionó evidencia que justifique la entrega 
de becas a estudiantes de la universidad, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad